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Racibórz » To już druga transakcja katowickiego Sądu Apelacyjnego, której przedmiotem są raciborskie nie­
ruchomości objęte postępowaniem komorniczym. Po zakupie starej winiarni przy Zborowej na potrzeby są­
dowego archiwum, przyszedł czas na skrzydło starego szpitala przy Bema - to z wejściem głównym. Będzie 
tu ośrodek kuratorski. - Zostanie tak odpicowany jak stary poprawczak - zapewnia wiceminister sprawiedli­
wości Michał Woś.
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StOffiBtJ3lOEki

• BEZBOLESNE LECZENIE 
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a 
z tyłu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9- 18
czwartek: 9- 17
piątek: 9- 15

© 32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Cztery promile wydmuchał, 11.07., 42-la- 
tek z powiatu raciborskiego, sprawca kolizji. Poli­
cjantom zaproponował trzy altanki ogrodowe w za­
mian za przymknięcie oka na przestępstwo.

Liczba promili zdumiała policjantów.
Oferta łapówki również

— f

STARY SZPITAL ZNÓW W RĘKACH PAŃSTWA. 
Resort spraWiedlGWoścO trzymał swoje zamfląryw jinflcy

Wiceminister i poseł Michał Woś skierował uwagę katowic­
kiej apelacji na nieruchomości w Raciborzu, które można wy­
korzystać na potrzeby wymiaru sprawiedliwości. Od komornika 
kupiono starą winiarnię. Od komornika też nabyto, 10.07., skrzy­
dło starego szpitala, to od strony Bema. Reszta starej lecznicy 
należy do osób prywatnych. Od strony parku im. Miasta Roth ma 
powstać apartamentowiec. Jego sąsiadem będzie nowoczesny, 
wzorcowy ośrodek kuratorski. Byłą Biedronkę przy Reymonta, 
przypomnijmy, zaadaptowano na centrum cyfryzacji druku mi­
nisterstwa sprawiedliwości.

Służby budowlane Sądu Apelacyjnego zapoznały się z budyn­
kami przy Zborowej i Bema przed przystąpieniem do licytacji,

uzyskując pewność, że uda się je zaadaptować pod nowe cele. 
Na zewnątrz zachowają swój dotychczasowy, historyczny wygląd. 
Przetarg na realizację w formule projektuj-buduj ogłoszony bę­
dzie jesienią tego roku.

Swoje plany co do Zborowej i Bema katowicka apelacja utrzy­
mywała w tajemnicy, by nie zwracać uwagi spekulantów.

Część starego szpitala, należącą do GXL Polska Sp. z o.o., 
wystawiła na pierwszą licytację Kancelaria Komornicza nr III 
w Raciborzu. Suma oszacowania nieruchomości wynosiła 1 008 
569 zł. Cena wywołania była równa 3/4 sumy oszacowania i wy­
niosła 756 426,75 zł. -----

(red.)

Racibórz » Jeśli nie możesz przyjść do lekarza, odwołaj wizytę, nie blokuj terminów. W pierwszym półro­
czu tego roku w śląskich poradniach prawie 83 tysiące osób nie odwołało umówionej wizyty u specjalisty. 
Jak podaje Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia najwięcej nieodwołanych wizyt, czyli 
39 tysięcy, dotyczy ortopedii i traumatologii narządu ruchu. Około 30 procent nieodwołanych terminów to 
świadczenia z zakresu kardiologii.

Nie możesz przyjść na wizytę? NIE BLOKUJ, ODWOŁUJ
Racibórz: Jeśli nie możesz 

przyjść do lekarza, odwołaj 
wizytę, nie blokuj terminów. 
W pierwszym półroczu tego 
roku w śląskich poradniach 
prawie 83 tysiące osób nie 
odwołało umówionej wizyty 
u specjalisty. Jak podaje Ślą­
ski Oddział Wojewódzki Na­
rodowego Funduszu Zdrowia 
najwięcej nieodwołanych wi­
zyt, czyli 39 tysięcy, dotyczy 

ortopedii i traumatologii na­
rządu ruchu. Około 30 pro­
cent nieodwołanych termi­
nów to świadczenia z zakre­
su kardiologii.

- Jeśli wiemy, że nie mo­
żemy pojawić się u lekarza 
na umówione badanie, odwo­
łajmy je. W ten sposób daje- 
my szansę innym pacjentom 
na wizytę w korzystniejszym 
terminie - mówi Rafał Razik, 

rzecznik prasowy Śląskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Na­
rodowego Funduszu Zdrowia.

Z danych Narodowego 
Funduszu Zdrowia wynika, 
że w pierwszej połowie tego 
roku na umówione wizyty nie 
przyszło prawie 83 tys. osób. 
Fundusz sprawdza przyjęcia 
dotyczące świadczeń m.in. 
z zakresu endokrynologii, 
kardiologii, onkologii oraz 

ortopedii i traumatologii na­
rządu ruchu.

Najwięcej, bo 39 tys. przy­
padków nieodwołanych wizyt 
dotyczy świadczeń z zakresu 
ortopedii i traumatologii na­
rządu ruchu, 26 tys. z kardio­
logii, prawie 9,5 tys. z onkolo­
gii, a 8 tys. z endokrynologii.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Do zdarzenia doszło około 
godz. 12.20 na ul. Rybnickiej. 
42-latek nie zachował bez­
piecznej odległości i najechał 
volkswagenem na opla, kiero­
wanego przez 56-latkę. Wkrót­
ce w miejscu kolizji pojawił się 
radiowóz drogówki. Policjan­
ci wyczuli woń alkoholu. 42-la- 
tek wydmuchał aż 4 promile. 
Mimo upojenia zaproponował 
policjantom korzyść majątko­
wą w zamian za odstąpienie 
od czynności. Zaoferował bu­
dowę trzech drewnianych al­
tanek ogrodowych.

- Mundurowi poinformowali 
go, że próba przekupienia po­
licjanta to przestępstwo, ten 
jednak zignorował ich ostrze­
REKLAMA

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

tel. 32 77 00 224

żenia i w dalszym ciągu pona­
wiał swoją propozycję. 42-latek 
został zatrzymany i trafił do po­
licyjnego aresztu. Mundurowi 
z drogówki zatrzymali kierow­
cy prawo jazdy, a za spowodo­
wanie kolizji ukarali mandatem 
karnym. Dodatkowo nieodpo­
wiedzialny kierowca za swoje 
naganne zachowanie i jazdę na 
„podwójnym gazie” będzie tłu­
maczył się przed sądem. Męż­
czyźnie za próbę przekupstwa 
policjantów z raciborskiej dro­
gówki oraz dzielnicowej grozi 
nawet 10-letni pobyt w więzie­
niu - informuje komenda.

(kpp)
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Wizualizacja Zielonyich Płuc Osti oga, źródło U M Racibórz Spotkanie na Ostrogu, podczas którego osiągnięto kompromis co do etapowania zadania, fot UM Racibórz

I Racibórz » Nie tylko baseny zewnętrzne przy H2Ostróg okazały się droższe niż szacowano, ale również zielone płuca Ostroga, nawet w sytuacji, gdy zamierzano realizo­
wać projekt w ograniczonym zakresie.

CZERWONE ŚWIATŁO DLA ZIELONYCH PŁUC OSTROGA.
Tężnia droższa niż się spodziewano

- Cena najkorzystniejszej 
oferty tj.: 3 591 620,97 zł prze­
wyższa kwotę, którą zamawia­
jący zamierzał przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. Za­
mawiający na sfinansowanie 
zamówienia przeznaczył: 2 872 
710,00 zł brutto - podał 10.07. ra­
tusz. Pod unieważnieniem postę­
powania z upoważnienia prezy­
denta Dariusza Polowego pod­

pisał się wiceprezydent Dawid 
Wacławczyk.

Jedyną ofertę złożyła Monu- 
mentum Sp. z o.o. z Wrocławia, 
która wykonała tężnię w Żorach.

Projekt, za którym stoi rad­
ny Michał Kuliga z Razem dla 
Raciborza, wygrał głosowanie 
w VI edycji raciborskiego budże­
tu obywatelskiego, zdobywając 
3565 głosów i milion złotych na 

realizację. Była to jesień 2021 r. 
Zielonych płuc wciąż nie ma, bo 
przygotowana przez ratusz do­
kumentacja, oparta na koncep­
cji studentów ówczesnej PWSZ, 
wyceniona została na ponad 6,1 
mln zł. Na taki wydatek gminy 
nie stać. Głosami klubów Razem 
dla Raciborza oraz Radnych Nie­
zależnych M. Fity, w styczniu do 
tegorocznego budżetu wpisano 

dodatkowe 2 mln zł. Niecałe 3 
mln zł na zadanie pozwalało re­
alnie myśleć o budowie tężni i za­
gospodarowaniu terenu wokół 
niej. Okrojono koncepcję i do­
kumentację. Niestety, realizacja 
kosztowałaby 3,59 mln zł.

Przedmiot zamówienia obej­
mował m.in.: rozbiórkę istnieją­
cej siłowni i montaż urządzeń si­
łowni w nowym miejscu; zakup, 

dostawę i montaż tężni solanko­
wej wraz z pergolą; zakup, dosta­
wę i montaż toalety publicznej; 
zakup, dostawę i montaż budyn­
ku gospodarczego; wykonanie 
przyłączy oraz instalacji: wody, 
kanalizacji i elektroenergetycz­
nej do obsługi tężni, budynku sa­
nitariatów i budynku gospodar­
czego; wykonanie nawierzchni 
utwardzonej; wykonanie zago­

spodarowania terenu wokół tęż- 
ni; wykonanie nasadzeń drzew 
i krzewów oraz bylin; wykonanie 
oświetlenia terenu i tężni; wyko­
nanie monitoringu terenu; za­
kup, dostawę i montaż wyposa­
żenia parkowego: ławki, kosze na 
śmieci, stojaki na rowery, leżaki.

(red.)

Nie możesz przyjść na wizytę?
NIE BLOKUJ, ODWOŁUJ
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Nieodwołana wizyta to 
stracony termin dla innego 
pacjenta. Gdyby nieobecność 
została zgłoszona z wyprze­
dzeniem, inny pacjent mógłby 
wcześniej skorzystać z pomocy 
lekarskiej. Nasze postępowanie 
ma wpływ na zdrowie innych. 
Dlatego bądźmy odpowiedzial­
ni i jeśli wiemy, że nie pojawi­
my się na badaniu, odwołajmy 
je, dzięki temu termin wizyty 
nie przepadnie, bo zostanie wy­
korzystany przez inną osobę 
z listy oczekujących - dodaje 
Razik.

Narodowy Fundusz Zdrowia 
bierze udział w kampanii edu­
kacyjnej „Odwołuję, nie bloku­
ję”. Akcja zwraca uwagę na pro­
blem niestawiania się pacjen­
tów na umówionych wizytach 
lekarskich, bez wcześniejszego 

odwołania. Z kolei Śląski OW 
NFZ jest patronem kampanii 
edukacyjnej „Nie za późno nie 
za wczas. Do poradni przyjdź 
na czas”. W jej ramach, z my­
ślą o komforcie pacjentów oraz 
optymalnym wykorzystaniu do­
stępności lekarzy, organizato­
rzy edukują jak w prosty spo­
sób można usprawnić i skrócić 
czas oczekiwania na przyjęcie 
w poradniach.

Porównując dane NFZ do­
tyczące nieodwołanych wizyt 
z czterech obszarów udzie­
lanych świadczeń (endokry­
nologii, kardiologii, onkologii 
oraz ortopedii i traumatologii 
narządu ruchu) liczba nieodwo- 
łanych wizyt z pierwszego pół­
rocza 2022 r. do analogicznego 
okresu z 2023 roku wskazuje, 
że liczba nieodwołanych wi­
zyt w województwie śląskim 
zmniejszyła się o około 5,5 tys. 

- Nie jest to tak duża skala jak 
chcielibyśmy, ale edukacja pa­
cjentów, a także przygotowa­
nie placówek medycznych do 
usprawnienia kontaktu z klien­
tem w celu odwołania wizyty, 
pozwoli zwiększyć skuteczność 
zagospodarowania niewyko­
rzystanych terminów - mówi 
rzecznik.

Narodowy Fundusz Zdrowia 
od listopada 2019 r. wysyła do 
pacjentów SMS z przypomnie­
niem o zbliżającym się termi­
nie wizyty u specjalisty. Przypo­
mnienie dotyczy 40 wybranych 
świadczeń. Pacjent oprócz in­
formacji o dacie badania czy 
wizyty, ma też podany numer 
telefonu, pod który może za­
dzwonić, aby odwołać wizytę. 
Miesięcznie NFZ wysyła oko­
ło 800 tys. wiadomości SMS 
z przypomnieniem o terminie 
wizyty.

Znicze pod Kolumną Maryjną 
zostawiają trudne do usunięcia kleksy

- Zdarzają się przypadki, że 
w zapalonych zniczach topi się 
plastik, z którego są wykonane 
i w efekcie do cokołu kolumny 
pozostaje przyklejony, trudny 
do usunięcia smolisty kleks 
- informuje Miejska Konser­
wator Zabytków w Raciborzu, 
Maria Olejarnik. Dodatkowo 

pod kolumną zostawiane są pla­
stikowe kwiaty, bezpośrednio 
obok zniczy, co stanowi dodat­
kowe zagrożenie.

- Prosimy, żeby ewentu­
alne znicze zostawiać na po­
deście pomiędzy metalowym 
ogrodzeniem kolumny a pierw­
szym stopniem schodków co­

kołu, w oddaleniu od cokołu 
i plastikowych kwiatów. Prosi­
my także, żeby wypalone znicze 
i zniszczone kwiaty były usuwa­
ne przez osoby, które je ofiaro­
wały - apeluje urząd.

(um)



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja
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Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach
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FUNDUSZ WSPARŁ ŚLĄSKICH PSZCZELARZY
Na Trutowisku Murcki 

w Katowicach - w otoczeniu 
pszczelich rodzin - podpisa­
no umowę na dofinansowanie 
zakupu 346 uli, dla pszczela­
rzy zrzeszonych w Śląskim 
Związku Pszczelarzy. Środ­
ki Wojewódzkiego Fundusz 
Ochrony Środowiska i Go­
spodarki Wodnej w Katowi­
cach zostaną przeznaczone 
na wymianę starych uli w pa­
siekach do 10 rodzin pszcze­
lich, które są w złym stanie, 
na nowe kompletne ule drew­
niane lub styropianowe. Fun­
dusz przeznaczy na ten cel 
ponad 100 tysięcy zł. Umowę 
podpisali uroczyście prezesi 
ŚZP - Zbigniew Binko i kato­
wickiego Funduszu - Tomasz 
Bednarek.

- Według naukowców pro­
dukcję nawet jednej trzeciej 
żywności na całym świecie

30 LAT TROSKI O ŚRODOWISKO
szesnastu Wojewódzkich Funduszy 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Przez trzy dekady Woje­
wódzkie Fundusze Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod­
nej przekazały łącznie ponad 
80 mld zł na wsparcie blisko 
700 tys. zadań inwestycyjnych 
oraz projektów edukacyjnych 
i badawczych. Od 2018 roku 
systematycznie wzrasta licz­
ba i wartość podpisywanych 
przez WFOŚiGW umów. Rok 
2022 był dla wielu funduszy re­
kordowy. W latach 2018-2022 
dzięki wsparciu z WFOŚi- 
GW zbudowano w Polsce bli­
sko 80 tys. km kanalizacji sa­
nitarnej, ograniczono emisję 

zawdzięczamy pszczołom. 
Wszyscy doskonale wiedzą, że 
gdy pszczoły wyginą, wyginie 
i ludzkość. Bez pszczół nie ma 
zapylania roślin, a bez roślin 
nie ma też zwierząt. Stąd na­
sze dofinansowanie na przy­
kład na tworzenie łąk kwiet­
nych czy sadzenie miododaj- 
nych drzew, ale także pomoc 
pszczelarzom, tak aby te owady 
miały gdzie żyć. To obowiązek 
każdego z nas - wyjaśnia To­
masz Bednarek, prezes WFOŚi- 
GW w Katowicach.

Na zakup 346 uli Śląski 
Związek Pszczelarzy (ŚZP) 
przeznaczy 224,9 tys. zł, z cze­
go dofinansowanie ze środ­
ków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo­
darki Wodnej w Katowicach to 
niemal 112,5 tys. zł. Dzięki temu 
stare, zniszczone ule w pasie­
kach do 10 rodzin pszczelich,

CO2 o około 13 mln Mg na rok, 
a ograniczenie masy składo­
wanych odpadów wynosi pra­
wie 4 mln ton.

WFOŚiGW realizują rów­
nież ogólnopolski program 
„Czyste Powietrze”. Przyjęły 
ponad 633 tys. wniosków na 
łączną kwotę dofinansowa­
nia ponad 14,7 mld zł. Do be­
neficjentów trafiło już blisko 
6 mld zł na wymianę kopciu- 
chów i termomodernizację bu­
dynków jednorodzinnych. Wo­
jewódzkie Fundusze przekazu­
ją również środki na wspar­
cie Państwowej i Ochotniczej 

zostaną zastąpione nowymi 
kompletnymi ulami drewnia­
nymi lub styropianowymi.

- Mówiąc wprost chcemy za­
pewnić pszczołom miodnym 
odpowiednie warunki higie­
niczne w pasiekach, zmniejsza­
jąc i minimalizując zagrożenie 
ze strony różnych chorobotwór­
czych czynników środowisko­
wych - mówi Zbigniew Bin- 
ko, prezes Śląskiego Związku 
Pszczelarzy.

Ponadto ŚZP przeprowadzi 
spotkania szkoleniowe, pod­
noszące świadomość pszcze­
larzy i zwrócenie uwagi na 
znaczenie zabiegów higienicz­
nych oraz pozytywny wpływ 
przedsięwzięcia na kondycję 
pszczół. To pozwoli zmniejszyć 
prawdopodobieństwo wystą­
pienia chorób, przyczyniając 
się do zwiększenia siły rodzin 
pszczelich, a przez to pośrednio

Straży Pożarnej. Dofinanso­
wały zakup łącznie 2 391 wo­
zów strażackich. Przekazały 
na ten cel łącznie 572 200 411,64 
zł. W 2023 roku zaplanowały 
na ten cel rekordowe 194 mln 
zł, które pozwolą na zakup 661 
pojazdów. Fundusze wspiera­
ją też usuwanie i unieszkodli­
wianie azbestu oraz realizują 
ogólnopolski program regene­
racji środowiskowej gleb po­
przez ich wapnowanie. Reali­
zowały również program „Mo­
ja Woda”.

Szesnaście Wojewódzkich 
Funduszy Ochrony Środo­
wiska i Gospodarki Wodnej 
wspólnie z Narodowym Fun­
duszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej stanowią 
polski model finansowania 
ochrony środowiska i ekologii. 
Jest on uważany za wyjątkowy 
w skali europejskiej, a nawet 
światowej. W systemie tym fi­
nansowanie ochrony środowi­
ska polega na ściśle określo­
nym wydatkowaniu środków 
pochodzących z opłat za ko­
rzystanie z zasobów natural­
nych i kar za zanieczyszcza­

na utrzymanie bioróżnorodno- 
ści biologicznej.

Śląski Związek Pszczelarzy 
w Katowicach skupia w 70-ciu 
kołach terenowych około 2,7 ty­
sięcy pszczelarzy, którzy posia­
dają prawie 48 tysięcy rodzin 
pszczelich. Związek od 20 lat 
prowadzi szkolenia dotyczące 
rolnictwa ekologicznego w tym 
m.in. podniesienia świadomo­
ści ekologicznej w zakresie za- 
drzewień i zakrzewień roślina­
mi miododajnymi, a także za­
kładania łąk kwiatowych. Stały 
kontakt z członkami związku 
pozwolił zdiagnozować problem 
masowego wymierania 10-15 
proc. rodzin pszczelich rocznie 
ze względu na występowanie 
chorób pszczół i czerwiu (war- 
roza, nosemoza, choroby wiru­
sowe, zgnilec złośliwy). Dotyka 
to w szczególności małe pasieki, 
w których trudniej jest odtwo- 

nie środowiska naturalnego. 
Uzyskane w ten sposób środki 
przekazywane są na inwesty­
cje proekologiczne. Tak skon­
struowany system funduszy 
ekologicznych stanowi instru­
ment finansowy dla Ministra 
Klimatu i Środowiska wspie­
rający realizację polityki eko­
logicznej państwa.

WFOŚiGW prowadzą sa­
modzielną gospodarkę finan­
sową, której charakterystycz­
ną cechą jest odnawialność

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 
po zmianach dynamicznie przyśpieszył

W pierwszym półroczu 2023 roku Polacy 
złożyli 101.173 wnioski w programie Czyste 
Powietrze. W całym 2022 roku wniosków było 
158 tysięcy. Program cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem dzięki zmianom, które rząd 
wprowadził w styczniu tego roku. Umożliwia­
ją one skorzystanie z dotacji nawet do 136 200 
złotych na remont i termomodernizację domu.

Program Czyste Powietrze pozwala na wy­
mianę źródła ciepła z węglowego na bardziej 
ekologiczne oraz na kompleksową termomo- 
dernizację domu. Wakacje to czas odpoczynku, 
ale w wielu polskich domach trwają remonty. 
Skuteczną metodą na obniżenie rachunków 
za ogrzewanie jest docieplenie domu, montaż 
paneli fotowoltaicznych i wymiana pieca na 
bardziej efektywny. Takie możliwości ofertuje 
program Czyste Powietrze. Za rządów Prawa 
i Sprawiedliwości skorzystało z niego już po­
nad 635 tysięcy polskich rodzin - podkreśla 
Anna Moskwa, minister klimatu i środowiska.

W tym roku do wojewódzkich funduszy 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej wpły­
nie rekordowa liczba wniosków. Największe 
zainteresowanie programem obserwujemy 
w województwie podkarpackim, lubelskim, 
podlaskim, mazowieckim, wielkopolskim 
i świętokrzyskim. Na przykład na Podkarpa­
ciu za cały ubiegły rok złożono 7.861 wniosków 
w programie Czyste Powietrze, a w tym ro­
ku już 7.181.

(eco)

rzyć pogłowie pszczół. Spotka­
nia pszczelarzy oraz populary­
zację hodowli pszczół ŚZP orga­
nizuje na Trutowisku Murcki 
w Katowicach. Trutowisko w la­
sach murckowskich na Polanie 
Hamerla wybudował Powiato­
wy Związek Pszczelarzy w Ty­
chach w 1953 r. Gospodarzem 
jest Śląski Związek Pszczela­
rzy w Katowicach i Nadleśnic­
two Katowice.

Trutowiska, to miejsca, za­
bezpieczone przed dostępem ob- 

zasobów. Fundusze udzielają 
dotacji oraz mogą udzielać po­
życzek, a wypracowując przy­
chody z odsetek, pomnażają 
zarządzane przez siebie pie­
niądze, które przekazywane 
są na kolejne proekologiczne 
inwestycje. Istotny jest rów­
nież efekt dźwigni finansowej, 
wynikający z możliwości ko­
rzystania ze środków innych 
podmiotów finansowych m.in. 
z Unii Europejskiej oraz wkła­
du własnego samych Benefi- 

cych pszczół, w których mat­
ki są unasieniane przez trut­
nie z wybranej rasy łagodnych 
i pracowitych pszczół. Są one 
zlokalizowane w najładniej­
szych rejonach lasów i par­
ków krajobrazowych, oddalo­
nych od osiedli mieszkalnych, 
pasiek i tras turystycznych. Na 
terenie województwa śląskiego 
czynne są obecnie 3 trutowiska: 
w Wiśle Łabajowie, Murckach 
i Krywałdzie.

(eco)

cjentów, co oznacza większą 
dostępność kapitału oraz osią­
ganie lepszych efektów ekolo­
gicznych. Bez takiego wielo­
wymiarowego wsparcia prze­
prowadzenie szeregu ekoin- 
westycji w całym kraju byłoby 
niemożliwe.

Dziękujemy za wspólne 
trzy dekady pracy na rzecz 
naszego środowiska.

(eco)



Kuźnia Raciborska » Burmistrz Paweł Macha i jego 
zastępca Wojciech Gdesz udali się do siedziby pro­
ducenta pojazdów wojskowych w Siemianowicach 
Śląskich.

Włodarze Kuźni Raciborskiej 
w siedzibie Rosomak S.A.

Maturzyści poznali już wyniki egzaminów dojrzałości.

NAJLEPSZE I LO

Poza włodarzami do Sie­
mianowic Śląskich udał się 
też przewodniczący zarzą­
du Osiedla nr 1 Jacek Gąska. 
Kuźniańska delegacja spo­
tkała się z prezesem spółki 
Piotrem Kisielem, dziękując 
za udostępnienie, 24 czerw­
ca, Rosomaka do pokazu na 
przystani w Turzu. Jednocze­
śnie burmistrz zaprezentował 
potencjał gospodarczy gminy, 
identyfikując możliwości po­
tencjalnej współpracy. - Ma­
my u siebie firmy działające 
w obszarze elektromaszyno­
wym - mówi Paweł Macha, 
który planuje zorganizować 

Racibórz » Stomatolog pobierała od pacjentów do­
płaty do świadczeń refundowanych przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia, stosując w części procedur inne 
niż objęte kontraktem materiały. Sąd Rejonowy w 
Raciborzu wymierzył dentystce karę grzywny. Ape­
lacja podtrzymała ten wyrok.

RACIBORSKA STOMATOLOG SKAZANA, 

bo działała w interesie

spotkanie lokalnych przedsię­
biorców z władzami siemiano­
wickiej spółki.

Należący do Polskiej Gru­
py Zbrojeniowej Rosomak 
S.A. produkuje m.in.: Kołowe 
Transportery Opancerzone, 
symulatory, Ciężki Kołowy Po­
jazd Ewakuacji i Ratownictwa 
Technicznego HARDUN, Kon­
tenerowy Warsztat Serwiso­
wy, dodatkowe opancerzenie, 
siedzenia antywybuchowe czy 
Modułowy Trenażer Wyważa­
nia Drzwi.

(red.)

97,89% - to średnia z egza­
minów maturalnych w I LO im. 
Jana Kasprowicza. O włos dalej 
II LO z średnią 97,32. Wysoko 
Mechanik.

Wyniki w szkołach podle­
głych Powiatowi Raciborskie­
mu (źródło: materiały Staro­
stwa Powiatowego):

Pietrowice Wielkie » - Kontrakt z bankami opiewa na wartość prawie 1,6 mld zł, zabezpieczającą finansowanie 
planowanych wydatków inwestycyjnych oraz refinansującą dotychczas pozyskane kredyty bankowe - podała 
spółka.

Eko-Okna mają umowę kredytową z konsorcjum pięciu banków. 

W CO BĘDĄ INWESTOWAĆ?
- W 2022 r. spółka - przypo- 

mnijmy - przygotowywała kil­
ka scenariuszy rozwoju. Osta­
tecznie podjęto decyzje, że zo­
staną rozbudowane moce pro­
dukcyjne w obecnej lokalizacji 
w Kornicach oraz powstaną 
dwie nowe lokalizacje w Wo­
dzisławiu Śląskim oraz Kędzie­
rzynie Koźlu. Cały plan inwe­
stycyjny w okresie 2022-2024 
opiewa na wartość ponad 4 mld 
zł i w 80% będzie sfinansowa­
ny ze środków pozyskanych od 
instytucji finansowych - infor­
mują Eko-Okna.

- 13 czerwca spółka podpi­
sała umowę kredytową z kon­
sorcjum 5 banków (BNP Pari- 
bas, ING Bank Śląski, Pekao, 
PKO BP, Santander) na war­
tość prawie 1,6 mld zł zabez­
pieczającą finansowanie pla­
nowanych wydatków inwesty­
cyjnych oraz refinansującą do­
tychczas pozyskane kredyty 
bankowe. Druga transza kre­
dytu planowana jest do pozy­
skania w IV kw 2023 na wartość 
ok 1,2 mld zł - dodano.

W 2022 roku w Kornicach 
rozpoczęła się budowa kolej­
nej hali produkcyjno-magazy-

ZSO nr 1 95,10%, w tym I LO 
97,89%, Plastyk 92,31%

II LO 97,32
CKZiU nr 2 Mechanik 84,62
Ekonomik 79,38
CKZiU nr 1 Budowlanka/Ga- 

stronomik 65,06%

(red.)

nowej nr 8 o powierzchni około 
36 tys. m kw. Zakończenie in­
westycji i uzyskanie pozwole­
nia na użytkowanie planuje się 
na III kwartał tego roku.

W drugim kwartale 2022 
r. spółka rozpoczęła budowę 
nowego zakładu produkcyjno- 
-magazynowego w Wodzisła­
wiu Śląskim - w tym najwięk­
szej w tym czasie w historii 
firmy hali produkcyjno-ma- 
gazynowej W1 o powierzchni 
łącznej około 131 tys. m kw. Od­
danie do użytkowania tej infra­
struktury planowane jest na IV 
kw w 2023 roku.

W 2023 roku firma kontynu­
uje inwestycje w dział trans­
portu. Już w pierwszym kwar­
tale dokonano zakupu 20 pod­
wozi marki Renault, 10 pod­
wozi VOLVO, 10 podwozi DAF 
wraz z zabudową i przyczepą 
centralnoosiową marki Wesob, 
12 samochodów marki Renault 
Master, 7 Skoda Fabia, 7 Vol- 
kswagen Transporter oraz 9 
Volkswagen Passat. W trak­
cie realizacji jest zakup kolej­
nych 326 podwozi marki Re­
nault, Volvo, DAF, IVECO oraz 
MAN wraz z zabudową i przy-

czepą centralnoosiową marki 
Wesob. Zamówiono również 
500 wózków podwieszanych 
marki Moffet.

Firma podjęła także działa­
nia zmierzające do zwiększe­
nia wydajności działu produk­
cji szyb zespolonych. W pierw­
szym kwartale 2023 rozpoczęto 
montaż i uruchamianie kolej­
nych dwóch linii do produkcji 
szyb na hali 7. Eko-Okna i tym 
razem postawiła na wysokiej 
klasy maszyny firmy Lisec (4 
stoły do szkła float, 2 stoły do 
szkła laminowanego, 2 syste­
my sortowników, 4 linie zespa­
lające).

Wraz z 2023 rokiem rozpo­
częły się także prace przygo­
towawcze do montażu linii do 
produkcji szyb w zakładach 
w Wodzisławiu i Kędzierzynie 
- montaż suwnic halowych, 
a na zakładzie w Wodzisławiu 
od 20 tygodnia rozpoczął się 
montaż maszyn firmy Glaston 
i Hegla - pierwsza nawa - (2 
stoły do szkła float, 1 stół do 
szkła laminowanego, 1 system 
sortowników, 2 linie do zespala­
nia (w tym jedna duża z urzą­
dzeniem zatępiającym krawę­

dzie) oraz montaż stacji demi- 
neralizacji.

- Chcąc utrzymać ilość re­
alizowanych zamówień PVC 
na tak wysokim poziomie jak 
w roku 2022, konieczne są ko­
lejne inwestycje w tym dziale. 
Już na początku 2023 roku roz­
począł się montaż zautomaty­
zowanej linii firmy Rotox, któ­
rą zasilają dwie zgrzewarki 
ramowe oraz trzy skrzydłowe 
firmy Graff (możliwości dzien­
ne szacowane są na około 780 
okien na dobę przy 35% mniej­
szej liczbie pracowników) - in­
formuje spółka.

W kolejnych miesiącach ce­
lem będzie przede wszystkim 
utrzymanie wysokiego pozio­
mu sprzedaży oraz pomnaża­
nie majątku firmy. Mimo, że od 
początku roku na rynku stolar­
ki obserwuje się spowolnienie 
tempa sprzedaży to eksperci 
z Centrum Analiz Branżowych 
szacują, że w 2024 roku nastąpi 
wzrost zainteresowania stolar­
ką okienną na co chcemy być 
odpowiednio przygotowani.

opr. red.

pacjentów?
Sprawę porusza w dziale pra­

wo branżowy www.infodent24.pl. 
Stomatolog z Raciborza została 
oskarżona o działanie na szko­
dę NFZ. Tłumaczyła, że stosu­
jąc w uzgodnieniu z pacjenta­
mi droższe materiały (światło- 
utwardzalne zamiast amalga­
matu na bazie rtęci), za które 
pobierała od nich dodatkowe 
opłaty, miała na względzie ich 
zdrowie.

NFZ stał na stanowisku, że 
nie dopuszcza takiego rozwiąza­
nia, a jeśli już dojdzie do zasto­
sowania materiałów o wyższym 
standardzie, to nie można ich 
wprowadzić do rozliczeń. Podob­

ny mechanizm stomatolog sto­
sowała w przypadku płukania 
kieszonek dziąsłowych (stoso­
wała lek nie podlegający refun­
dacji, a w dokumentacji wyka­
zała, że użyła substancji refun­
dowanych) oraz protez.

Sędziowie co prawda nie 
kwestionowali szlachetnych po­
budek, ale dla kwalifikacji czynu 
istotna była dokumentacja, jak 
się okazało nierzetelna, zawie­
rająca fałszywe dane. Orzeczono 
więc winę i karę grzywny. Wyrok 
podtrzymała druga instancja - 
Sąd Okręgowy w Rybniku.

(red.)

Ogłoszono przetarg na przebudowę ulicy Staszica
31 lipca dowiemy się, czy 

oferty wykonawców mieszczą 
się w kwocie zarezerwowanej 
w budżecie miasta. Prace ma­
ją być prowadzona na całym 
odcinku, od Opawskiej do Ko­
lejowej.

W lutym tego roku, kiedy 
magistrat informował o pozy­
skaniu na zadanie 2,66 mln zł 
z Rządowego Funduszu Rozwo­
ju Dróg, koszt inwestycji szaco­
wano na 5,32 mln zł. Ma objąć:

1) przebudowę istniejącej 
nawierzchni bitumicznej drogi 
gminnej ul. Staszica w zakre­
sie wymiany nawierzchni bi­
tumicznej jezdni wraz z podbu­

dową oraz wymianę nawierzch­
ni chodników w granicach pasa 
drogowego,

2) oświetlenie istniejących 
przejść dla pieszych. Do oświe­
tlenia przejść dla pieszych wy­
znaczono 5 przejść; w okolicy 
skrzyżowania z ul. Opawską, 
przy szkole podstawowej oraz 
3 przejścia w okolicach skrzy­
żowaniu z ul. Bema,

3) przebudowę sieci kanali­
zacji deszczowej wraz z przyłą­
czami w pasie drogowym.

(red.)

http://www.infodent24.pl


OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.

Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM DZIAŁKĘ|
Sprzedam działkę rekreacyjną ROD Widok Brzezie. 
Piętrowy, podpiwniczony domek. 3 pokoje, kuch­
nia, łazienka. W spokojnym miejscu pod lasem. 
Cena: 90 000 zł. tel.: 517 672 354, tel. kom. 507 
925 597.

OGRODNICTWO
Odkomarzanie.
Likwidacja kleszczy i komarów!| Ciesz się cza­
sem spędzonym na świeżym powietrzu bez uką­
szeń i drapania. Zadbaj o bezpieczeństwo swoje 
i swoich najbliższych. Szybko i skutecznie pozbądź 
się problemu. Nasza firma oferuje usługi zwal­
czania uciążliwych owadów: komarów, kleszczy, 
meszek i gzów. Zapraszamy do skorzystania z Na­
szych usług. Zadzwoń i zapytaj o cenę. tel. kom.: 
+48791429021. e-mail: tomasz.boxy.ddd@gmail. 
com. www.boxyddd.pl.

Gazowanie zboża.
Fumigacja.| Realizujemy usługi zwalczania szko­
dników mączno-zbożowych mogących powodo­
wać znaczne szkody dla zbóż. Świadczymy pro­
fesjonalną eliminację szkodników w magazynach, 
silosach i w pryzmie. Gazowanie zbóż (fumigacja) 
ma na celu zmniejszenie ryzyka rozwoju szkodni­
ków w magazynie, minimalizuje zagrożenie dla 
plonów. Zapraszamy do skorzystania z Naszych 
usług. tel. kom.: +48791429021. e-mail: boxy.ddd@ 
gmail.com. www.boxyddd.pl.

Deratyzacja, dezynsekcja, dezynfekcja.
Możemy Państwu zagwarantować, że obiekty obję­
te naszą usługą będą wolne od insektów, gryzoni, 
fetoru, a także bakterii i wirusów. Poprzez nasze 
usługi poprawie ulegnie higiena sanitarna, co ma 
wpływ na zdrowie oraz komfort życia codzien­
nego. Zapewniamy wysoką jakość usług, pełną 
skuteczność i bezpieczeństwo dla środowiska 
oferowanych przez nas działań. Zapraszamy do 
w. tel. kom.: +48791429021. e-mail: boxy.ddd@ 
gmail.com. www.boxyddd.pl.

PRACA
Spawacz 136 H-L045 - Opole
Wymagania: Uprawnienia spawalnicze 136H-L045 
lub 6G/6Gr.Doświadczenie w spawaniu drutem 
proszkowym i zasadowym. Gotowość do udzia­
łu w próbkach spawalniczych. Oferujemy: umo­
wa o pracęm, możliwość wyjazdów do Holandii 
w rotacji 4 tyg PL/4 tyg NL, atrakcyjne wynagro­
dzenie, prywatna opieka medyczna, długotermi­
nową współpracę w zgranym zespole, możliwość 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych,. tel. kom.: 
728812890. e-mail: anna.profaska@hfg-heerema. 
com. www.heerema.com.

Monter Konstrukcji Stalowych - Opole| 
Wymagane umiejętności: Czytanie rysunku tech­
nicznego, obsługa palnika acetylenowo-tlenowego, 
montaż dużych konstrukcji stalowych. Szlifowanie. 
Oferujemy: umowa o pracę, możliwość wyjazdów 
do Holandii w rotacji 4 tyg PL/4 tyg NL, atrakcyj­
ne wynagrodzenie, prywatna opieka medyczna, 
długoterminową współpracę w zgranym zespole, 

możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 
tel. kom.: 728812890. e-mail: anna.profaska@hfg- 
-heerema.com. www.heerema.com.

Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEM­
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZA­
DZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABRA. 
COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). 
32 417 20 56

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA 
Z KOMORNIKIEM 
tel. 32-260-00-33 

516-516-611 
Pośrednik CDF S.C.firmy 

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

Sylwia Kosika
GWARANTUJEMY . _ 502 366 685
niskie ceny i uczciwość! $przatanie-kcsttaa>toiteria.pi

REKLAMA

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

Bartosz Pietrzykowski 
Racibórz, 

ul. Warszawska 7a 
(z tyłu marketu E.Leclerc) 
Tel. 32 417 28 75, 

603 783 383

USG RACIBÓRZ 
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii 
i diagnostyki obrazowej 

Racibórz 
ul. Kasprowicza 1 

Tel. 32 724-24-20 
tel. mob: 604-347-669 

www.usg-raciborz.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a, tel. +48 509 505 765, sekretariat@naszraciborz.pl 
Grzegorz Wawoczny REKLAMA:
tperle.z+e4s8z3ar2zą4d15u ,1r8ed6a6ktor naczelny e-mail: reklama@naszraciborz.pl

tee-lm.+a4il8: r3e2da4k1c5ja18@6n6aszraciborz.pl tel. +48 605 685 485

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
REKLAMA

ZAJAZD - BISKUPI

IMH IHiiijł!'

ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

Racibórz, ul. Londżina 45: tek: 32 777 43 66. 32 777 43 87 
rezerwacja^, zajazd bis kupl.pl, www.zajazdblskupi pi

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKUB
HOTEL RESTAURACJA KAWIARENKA 

bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

ŁAZARZA

+48 32 419 08 88

El leczenie@lazarz-raciborz.com.pl 

<°) ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)
LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)

LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)

Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO

Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW 

OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH 
z usunięciem nadmiaru tkanek
Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA

OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi 
metodą laparoskopową lub tradycyjną
ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry 
z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych 
w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW

ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO
w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych 
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek
ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem 
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: 
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, 
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

www.lazarz-raciborz.com.pl
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Raciborskie Centrum Kultury

ZAPRASZA
6.08 (NIEDZIELA)
RCK DK STRZECHA , UL. LONDZINA 38
PIKNIK TEATRALNY W OGRODZIE KULTURY

Reżyseria: Dariusz Skibiński
Występują: Anna Jegerska - Michalska, Grażyna Stępniak, Łu­
kasz Kałuża, Jerzy Steinhof

Wstęp wolny

godz. 17.00 - O!Teatr - ,, Bajka o królewnie Marysi i lodowej 
górze'' - spektakl
godz. 19.00 - Teatr Ubogi z Nędzy - ,,Opowieści przedmał­
żeńskie''- spektakl

,,Bajka o królewnie Marysi i lodowej górze‘'- Przedstawie­
nie uczące dzieci dlaczego nie warto postępować egoistyczne 
i jak wiele warte są przyjaźń, miłość czy bycie wrażliwym na 
drugiego człowieka. Inscenizacja łączy plan żywy i plan lalko­
wy, obfituje w humorystyczny język Kornela Makuszyńskiego 
i korowód barwnych postaci. Jak w każdym spektaklu Grupy 
O!Teatr, także w tym, dzieci wciągane są w wydarzenia i zabawy.

,,Opowieści przed­
małżeńskie” to spek­
takl złożony z dwóch 
jednoaktówek An­
toniego Czechowa. 
Z właściwą sobie 
wnikliwością ukazu­
je w satyrycznym uję­
ciu dążenie do zamąż- 
pójścia za wszelką ce­
nę pomimo wszelkich 
różnic.

20.08 (NIEDZIELA) GODZ.18.00
PARK IM. MIASTA ROTH
ŻYŁEM JAK CHCIAŁEM - KONCERT GENTLEMEN'S CLUB

Zapraszamy na koncert największych światowych przebojów w wy­
konaniu Gentlemen's Club: Rafała Jarzombka (wokal) i Marka 
Kudera (piano) z gościnnym udziałem Joanny Skowyry.

Wstęp wolny

1.10 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
TYCH LAT NIE ODDA NIKT - KONCERT Z UDZIAŁEM JACKA 
WÓJCICKIEGO

TYCH LAT* 
nie Odda mkt

Zapraszamy na spotkanie z klasyką polskiej piosenki, wypełnio­
ne czułością dźwięków, nieprzemijającym urokiem i szczerymi 
emocjami, z których zrodziły się najwspanialsze kompozycje 
lat 60 i 70. Najpiękniejsze standardy i ponadczasowe przeboje 
z repertuaru Ireny Santor, Ireny Jarockiej, Anny Jantar, Violet- 
ty Villas, Piotra Szczepanika, Zbigniewa Wodeckiego i innych 
wybitnych artystów.

Wystąpią: JACEK WÓJCICKI - gwiazda wieczoru, Justyna 
Bacz - vocal, Julita Kożuszek - vocal, Ireneusz Miczka - vocal 
Wokalistom towarzyszy zespół muzyczny pod kierownictwem 
Mariusza Dubrawskiego

Bilety w cenie 65,- 45,- *

Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+'', ,,Rodzina+''

www.rck.com.pl | |RCK RDK (Chopina 21) | |RCK DK Strzecha (Londzina 38) | lwww.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
REKLAMA

Weź kredyt
z urlopem na starcie!

• 10 000 zł ze stałą, niską ratą - 300
‘ pierwsza spłata nawet za 4
‘ prowizja O%

Racibórz, ul Długa 8
czynne pon.-pł, 8.30-16,30 [ lei 609 069 639

Przyjdź do Oddziała sprawdź ofertę. a otrzymasz 
slodkę niespodziankę!

REKLAMA

BemaMed 99
(6

Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska 
Psychiatra - lek. B. Kaliniak
Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała 
Ortopeda - lek. T. Olszewski 
Reumatolog - lek. M. Słanina 
Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik 
Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek 
Urolog - lek. M. Pozowski 
Psycholog - mgr S. Duda 
Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik 
Chirurg - lek. A. Ewy
Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan 
Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały 
USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne 

badania kierowców wszystkich kategorii 
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH
łiScintcinder

CoTisiBPiet Bdnk
Bonk

Kredytów

REKLAMA

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785 
BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz 
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

Weroniki

STRUCLA Z PIZZY
Składniki na ciasto:
• 450 g mąki (typ 650)
• 1 płaska łyżeczka soli
• 2 łyżeczki suszonych drożdży (7-8 g)
• 2 łyżki oleju
• 250 ml letniego mleka

Składniki na farsz:
• 350 g pieczarek
• 100 g sera mozzarella
• 100 g sera żółtego
• 100 g salami
• 300 g szynki
• 1 mała czerwona papryka
• 0,5 papryczki pepperoni
• 3 małe ogórki konserwowe

• 1 łyżeczka przyprawy do pizzy 50 g 
Pokrojone pieczarki pokroić i usmażyć na 

niewielkiej ilości oleju po czym ostudzić.
Pozostałe składniki pokroić w kostkę i wy­

mieszać z usmażonymi pieczarkami oraz z zio­
łami do pizzy. Mąkę przesiać do miski, dodać 
sól, wsypać drożdże, letnie mleko oraz olej. 
Wyrobić ciasto aż będzie miękkie i gładkie, 
uformować w kulę, którą lekko naoliwić,

umieścić w naczyniu przykrytym ręcznicz- 
kiem w ciepłym miejscu aż do podwojenia 
objętości.

Po tym czasie ciasto jeszcze raz wyrobić 
i cienko rozwałkować, rozłożyć farsz zawinąć. 
Zawiniętą roladę ułożyć na papierze pergami­
nowym (można górę posmarować rozkłóco- 
nym jajkiem).

Smacznego!

http://www.rck.com.pl
lwww.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
mailto:rejestracja@bemamed.pl
mailto:medycynapracy@bemamed.pl
http://www.bemamed.pl
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PRACA
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

www.union-montage.pl

Zatrudnimy w branży:

• elektrycznej
• metalowej
• budowlanej
• produkcyjnej

Union Montage PL Sp. z o.o. 

ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz 
e-mail: union.montage@poczta.fm 
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Numer 
certyfikatu: 
10487

REKLAMA

Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 18 

O 693 7-13 094

- monitoring 
systemów alarmowych

- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości 

pieniężnych
- montaż syss. alarmowych 

i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl
KONCESJA MSW1A NA L-O^lOOCS

KSIĘGARNIA CZYNNA

Dewastował na oczach policjanta
Sierżant sztabowy z wy­

działu prewencji raciborskiej 
komendy będąc po służbie za­
uważył przy ulicy Ogrodowej 
w Raciborzu młodego mężczy­
znę dewastującego zaparkowa­
ny samochód.

Incydent miał miejsce w mi­
niony czwartek, 6 lipca, przed 
godziną 22.00. Mundurowy 
zwrócił uwagę na młodego męż­
czyznę, który kopał w karose­
rię zaparkowanego samochodu. 
Policjant natychmiast zareago­
wał i podbiegł do mężczyzny. 
Ten zaczął uciekać. Po krótkim

pościgu udało się go zatrzymać. 
To 16-latek z Raciborza.

Sierżant o całym zajściu te­
lefonicznie poinformował dy­
żurnego raciborskiej komendy. 
Po chwili na miejscu pojawił się 
patrol, który przejął 16-latka. 
Jak ustalili policjanci, wandal 
uszkodził karoserię w dwóch 
samochodach. Wstępne straty 
oszacowano na kwotę kilku ty­
sięcy złotych. O dalszym losie 
młodego człowieka zadecyduje 
sąd rodzinny.

(kpp)

Wzrosła sprzedaż słodyczy z Raciborza
380,3 mln zł sprzedaży na po­

ziomie skonsolidowanym wyka­
zała za zeszły rok grupa Miesz­
ko. W Raciborzu znajdują się 
dwa zakłady produkcyjne - przy 
Starowiejskiej i Opawskiej.

W 2021 r. grupa wykazała 
293,6 mln zł sprzedaży. Zysk 
brutto wyniósł 20,07 mln zł 
(12,46 mln zł za 2021), a zysk 
netto 15,8 mln zł (9,5 mln zł). 
W skład grupy Mieszko, poza 
powstałą w Raciborzu spółką 
matką Mieszko S.A., wchodzą 
Mieszko Bis Sp. z o.o. Agen­
cja Pracy Tymczasowej oraz 
Mieszko Services Sp. z o.o. Gru­
pę kontroluje w 100 proc. przez 
UAB „EVA GRUPE” z Wilna

- Rynek zdominowany jest 
przez kilku znaczących produ­
centów, wśród których Miesz­
ko ma swoją pozycję, jako eks­
pert od wiśni w czekoladzie, 
pralin oraz cukierków owoco­
wych dedykowanych dzieciom 
(pod marką Zozole). Pod mar­
kę Zozole oferujemy również 
żelki, których udział w rynku 
dynamicznie rośnie. W 2022 ro-

ku Spółka odnotowała wzrost 
udziału rynkowego w swoich 
kluczowych, strategicznych 
segmentach. Zwiększyliśmy 
o 2,7 pp do poziomu 30,4% udział 
wartościowy w segmencie wiśni 
w alkoholu, utrzymując pozycje 
lidera rynkowego oraz dystan­
sując konkurentów o prawie 
7pp. Mieszko również zwiększy­
ło znacząco dynamikę sprzeda­
ży marek Amoretta - o 34,9% 
oraz Cheers - o 36% - marek, 
które będą stanowiły źródło 
wzrostu dla Firmy w nadcho­
dzących latach. Spektakularne 
wzrosty osiągnęła marka Zozo- 
le w segmencie żelków osiąga­
jąc 7,8% udziału w rynku, przy 
dynamice sprzedaży 69,1%. 
Marka Zozole w tym segmen­
cie jest obecnie najszybciej ro­
snąca marką żelków na rynku 
i podwajając swój udział rynko­
wy w ostatnich 3 latach - czyta­
my w sprawozdaniu.

(red)

REKLAMA

http://www.union-montage.pl
mailto:union.montage@poczta.fm
http://www.partnersecurity.pl


OGŁOSZENIE

|W PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 36/4

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Rudzka nr 36/4
II piętro ; 1 pokój, kuchnia, przedpokój, wc i komórka 
o powierzchni użytkowej 31,04 m2 ; piwnica o 
powierzchni 16,70 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone nr 39/20, nr 126/20, nr 146/20 i nr 
149/20 k.m.5 Ostróg o powierzchni łacznej 0,0945 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/000033612/0

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 97,000.00 zł

6. Termin i miejsce 
przetargu

23 sierpnia 2023r. godz. 1100, w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 9 700,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej w dniu 16 sierpnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco­
wym planie zagospodaro­
wania przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło­
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, usytuowana 
w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/ 
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o 
przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu 
Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, 
zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

xl PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny prze 
położonego w Racibor

targ na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
zu przy ul. Ocickiej nr 26/1

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

ul. Ocicka nr 26/1
parter; 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 52,69 m2 ; piwnica o 
powierzchni 11,67 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 395/58 k.m.5 Racibórz o 
powierzchni 0,0972 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00002477/5

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 158,000.00 zt

6. Termin i miejsce 
przetargu

23 sierpnia 2023r. godz. 1000, w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 15 800,00 zt winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej w dniu 16 sierpnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco­
wym planie zagospodaro­
wania przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło­
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, usytuowana 
w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/ 
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o 
przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu 
Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, 
zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

» PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
potożonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 38/8

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

ul. Rudzka nr 38/8
II piętro ; 1 pokój, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 36,02 m2 ; piwnica o 
powierzchni 4,60 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone nr 39/20, nr 126/20, nr 146/20 i nr 
149/20 k.m.5 Ostróg o powierzchni łacznej 0,0945 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/000033612/0

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 120,000.00 zt

6. Termin i miejsce 
przetargu

23 sierpnia 2023r. godz. 1200, w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 12 000,00 zt winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej w dniu 16 sierpnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco­
wym planie zagospodaro­
wania przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło­
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, usytuowana 
w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/ 
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o 
przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu 
Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, 
zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

Racibórz » Starostwo ogłosiło konkurs na dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Ru­
dach. Na zdjęciu odpowiedzialny za sprawy oświaty 
wicestarosta Marek Kurpis.

W starostwie szukają 
dyrektora

[0 Gabinet psychologiczny

lek. Justyna Jaśnikowska 
specjalista chorób wewnętrznych 
I specjalista diabetołog

dr n. med. Karolina Macioł-Skurk 
specjairslka kaidkłogii na Oddsale 
Klmkznym Kardiolog* w Ślądom 
Centrum Chorób Serca w Zabrzu 
porady kardkłogjczne; U KG; l lolter [KG

jQ P&radnia kardiologiczna_____

lek, Jwnna SiernŁgtkowska
specjafista nefrdogi I chorób wewnętrznych; 
leczenie chorób nerek tarczycy. cukrzycy

( I I I

[O Poradnia neurologiczna '

0 Poradnia chorób metabolicznych J

Ma to związek z rezygnacją 
z kierowania placówką przez Ra­
fała Lazara. Obecny dyrektor 
chce kierować Zespołem Szkół 
Specjalnych w Raciborzu. Staro­
stwo musi znaleźć jego następcę 
w Rudach.

Oferty kandydatów przyj­
mowane są do 11 sierpnia. Do 
konkursu może przystąpić na­
uczyciel mianowany lub dyplo-

mowany albo osoba niebędą- 
ca nauczycielem, która posia­
da wykształcenie wyższe i tytuł 
zawodowy magister, magister 
inżynier lub równorzędny i co 
najmniej pięcioletni staż pra­
cy, w tym co najmniej dwuletni 
staż pracy na stanowisku kie­
rowniczym.

(red.)

OGŁOSZENIE

|g PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
J informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 

Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In­
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 
zabudowana

• dz.84/4 k.m. 1 obręb Ocice Górne
- ul. Wiejska,

przetargowy

Nieruchomość
lokalowa

• dz. 3925/21 k.m. 4 obręb Racibórz
- ul. Odrzańska 6/3,

• dz. 3330/67 k.m. 2 obręb Racibórz
- ul. Skłodowskiej-Curie 10/3,

• dz. 3345/63 k.m. 2 obręb Racibórz
- ul. Skłodowskiej-Curie 14/5,

• dz. 3345/63 k.m. 2 obręb Racibórz
- ul. Skłodowskiej-Curie 18/7,

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawio­
nym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli 
złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 
niezabudowana

• dz. 898/244 k.m. 3 Racibórz, 
ul. Transportowa, bezprzetargowy

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI:
ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

[0 Kompleksowa dLignćfiiykj USG

lek, Witold Ostrowicz
ipecjafet.i r.wlidogji i diagnóit>ł:i 
obrazowej; badana USG dla pitjentów 
przyszptfalfłythi poradni specjalistycznych 
wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrawkz
lekarz w traiccie specpizacji z radołogi 
i diagnostyki Obrazowej

0 Poradnią ginHHrók)gicznQ-|X>łotnim^

^jQt Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowakii 
specjalista ortopeda I traurrutcłogJI

[0 Poradnia defmatologłczna

dr n. med. Agnieszka HOflfcZ 
specja"-stadennatctogii i wenerałogh

lek. Aleksander Chlubek 
specjalista chnngii ogólnej

0 Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz 
specjalista chorób wewnętrznych

G
lek. Jacek Madejski 
specjalista urolog 

Poradnia urcłogiczna

lek. Jacek Wałek 
specjalista Ołokiryngolog 

dc n. med. Jolanta Grabowska 
specjalista otolaryngolog

H. l ■ 
lek. Izabela Brandenburg 
specjafrsta neurologii

lek. Arna KusaJ-Potysz 
specjalista chorób zakaźnych, 
choroby zakaźne i choroby wątroby

mgr Katarzyna Biały 
specjalista psyd»io©i

6UWWmU.lllll.lJj.li41.iN.!
lek. Radosław Wilk 
specjalista psychlabft

0 Poradnia dietetyczna

mgr Magdalena Kopci 
dietetyk kliniczny

0 Ljfe-Ratowiwctwo i RcłęgniarotwoJ

transport sanitarny i medwzry pagedtów 
najadania; t«i 000022 84Q 505 751858

0 Poradnia chorób płuc j
[O Poradnia internistyczna J

[0 Centrum Fizjoterapii Fizjp-Mgd J

dr Marek Sroka, mgr Paweł Loclński 
tell 32 454 34 58

Iri. 32 755 5007; tH.korA. i39
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